
Bildungsbezogene Angebote

01.01.2026-31.12.2026

Netzwerkstelle 

"Schulerfolg im Salzlandkreis"



Nr.

1

2

3

4

Schule

Kastanienschule
Förderschule für 
Geistigbehinderte 
Aschersleben

Sekundarschule 
„Seelandschule“ 
Nachterstedt

Grundschule „Johann 
Wolfgang von Goethe“ 
Staßfurt

Grundschule 
Nord Staßfurt

Kooperations-
partner

Jugendverein ELF e.V.

Frenzel Reisen
Zentrum für soziales 
Lernen Magdeburg

Theaterpädagogin Ines 
Wilk-Ekim

Theaterpädagogin       
Ines Wilk-Ekim

Projektname/

Zielgruppe

„Trommelkurs“

9. Klassenstufe

7 Schüler: innen

„Mit IPSY auf 
Erlebnistour –
Miteinander statt 
Gegeneinander“

7. Klassenstufe

42 Schüler: innen

„Lernen-Lachen-
Selbermachen“ 
Goethekids machen 
Theater!

3. Klassenstufe

10-12 Schüler: innen

„Grundschul-KIDS 
Theater Nord“

3.-4. Klassenstufe

18 Schüler: innen

Ziel/Inhalt

Ganzheitliche 
Entwicklung; Schulung 
kognitiver Fähigkeiten, 
sozialer Kompetenz, 
Körperwahrnehmung; 
Training Auge-Hand-
Koordination sowie 
Rhythmusgefühl; 
Klassenverband

Erlebnispädagogischer 
Abschluss IPSY; Ver-
besserung Kommunika-
tion, Klassenklima, 
Teamfähigkeit, 
Sozialkompetenzen; 
Steigerung Lernmotiva-
tion

Teamfähigkeit; 
Stärkung: Selbst-
bewusstsein, 
Demokratieverständnis, 
Konflikt- u. Kommuni-
kationsfähigkeit, allg. 
Sprachkompetenz, 
künstlerische 
Kompetenz
Teamfähigkeit; 
Stärkung: Selbst-
bewusstsein, 
Demokratieverständnis, 
Konflikt- u. Kommuni-
kationsfähigkeit, allg. 
Sprachkompetenz, 
künstlerische 
Kompetenz

Zeitraum 
Durchführung

01.01.2026-01.07.2026

09.06.2026-11.06.2026

01.01.2026-31.07.2026

01.01.2026-30.07.2026

Fördermittel

690,00 €

1.994,00 €

999,76 €

999,00 €
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Nr.

5

6

7

8

Schule

Sekundarschule 
„Campus Technicus“ 
Bernburg (Saale)

Kooperations-
partner

Mathias Mehlhose

Projektname/

Zielgruppe

„Drogen-Sucht für 
Jugendliche“

20 Schüler: innen

Ziel/Inhalt

Suchtprävention; 
Prävention von Gewalt 
im Zusammenhang mit 
Drogen; Strategien 
Suchtvermeidung; 
Erweiterung des Schul-
unterrichtes; Risiken 
und Folgen; 
Hilfsangebote

Zeitraum 
Durchführung

01.01.2026-28.02.2026

bewilligte
Fördermittel

Ersatztermine aus 2025
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